Протокол № 4

Заседания Попечительского совета ГБУ « КЦСОН по Притобольному району»

                                                                   От 26 сентября  2019 года

10 часов

Присутствовали:

Черняк Елена Сергеевна  - Председатель Союза пенсионеров РФ

Рясова Надежда Ивановна  -  председатель Пропечительского совета, ветеран социальной

службы, член союза пенсионеров РФ

Кошкарова Наталья Леонидовна –Председатель Президиума районного совета ветеранов

Чебыкина З.Р  председатель  клуба « Доброта»,член союза пенсионеров РФ

Приглашенные:

Иргалеева Балкия Исетовна –директор ГБУ « КЦСОН по Притобольному району»

Митина Валентина Ивановна –заведующая отделением социального обслуживания  на

дому

Серокурова Ольга Александровна - заведующая отделением социального обслуживания

на дому

Шабурникова  Ирина Павловна –-специалист по социальной работе

                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :

      1.О проведении  благотворительной акции« Недели добра»,посвященная Дню

пожилого

         человека., акции « Мы- волонтеры серебряного возраста».

2. Об организации работы по сбору подарков « Мешок Деда Мороза» для детей,

состоящих на социальном обслуживании.

По 1 - вопросу заслушали директора учреждения Иргалееву Б.И.,которая

проинформировала, что данная работа проводится и специалистами учреждения и

попросила об оказании содействия членов Попечительского совета по организации

данной работы.

Чебыкина З.Р. отметила, что они согласны с коллективом « Калинушка»,  частности,

Блынской Г.В. пройти по одинокопродживающим пенсионерам, поднять им

настроение.

Попеть с ними песни их молодости, полистать с ними их фотоальбомы, повспоминать

их молодые годы.

Директор учреждения предложила им свой автотранспорт для передвижения.

Наметили со специалистами список участников .

Специалист Шабурникова И.П. отметила, что дети, посещающие семейную гостиную

при Центре готовят поздравительные открытки для вручения ветеранам и тоже посетят

граждан пожилого возраста, стоящих на социальном обслуживании.

По 2 вопросу выступила председатель Попечительского совета Рясова Н.И.,которая

попросила членов совета,хотя до ового года и далеко, но уже обращаться к

предпринимателям об оказании помощи в приобретении подарков и назвать эту акцию

« Мешок Деда Мороза» для  детей из  малоимущих  семей. И повести эту акцию

красочно с вручением подарков с настоящим Дедом Морозом и снегурочкой.

Все члены Совета ее поддержали и приняли РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению и принять активное участие  в

благотворительных

акциях.

    Председатель Попечительского совета    Н.И.Рясова

         Секретарь

З.Р. Чебыкина